[image: ДРСК_логотип_маленький]

Открытое акционерное общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»
ПРОТОКОЛ
рассмотрения  заявок участников
	№ 191-УКС-Р
	г. Благовещенск

	25 марта 2013 г.

[bookmark: _GoBack]ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: право заключения Договора на выполнение работ с разбивкой на лоты (закупка 501 ГКПЗ 2013 г.) для электроснабжения базовых станций на территории Приморского края:
лот № 8 - Разработка проектно-сметной документации по объекту «Строительство ВЛ – 10 кВ и КТП 10/0,4  кВ в 4 км на Ю-В от ст. Партизан»;
лот № 9 - Разработка проектно-сметной документации по объекту «Строительство ВЛ – 6 кВ и КТП 6/0,4  кВ в селе Глуховка»;
лот № 10 - Разработка проектно-сметной документации по объекту «Строительство ВЛ – 6 кВ и КТП 6/0,4  кВ в селе Ляличи»;
лот № 11 - Разработка проектно-сметной документации по объекту «Строительство ВЛ – 10 кВ и КТП 10/0,4  кВ в селе Духовское»;
лот № 12 - Разработка проектно-сметной документации по объекту «Строительство ВЛ – 10 кВ и КТП 10/0,4  кВ в поселке Тамга»;
лот № 13 - Разработка проектно-сметной документации по объекту «Строительство ВЛ – 10 кВ и КТП 10/0,4  кВ в селе Сухановка»;
лот № 14 - Разработка проектно-сметной документации по объекту «Строительство ВЛ – 10 кВ и КТП 10/0,4  кВ в селе Знаменка».

Планируемая стоимость лота в ГКПЗ ОАО «ДРСК» на 2013 год составляет –
                                          лот № 8 – 682 390,0 руб. без НДС
лот № 9 – 852 790,0 руб. без НДС
лот № 10  – 814 210,0 руб. без НДС
лот № 11 – 213 912,0 руб. без НДС
лот № 12 – 80 000,0 руб. без НДС
лот № 13 – 800 000,0 руб. без НДС
лот № 14 – 743 480,0 руб. без НДС

ПРИСУТСТВОВАЛИ: постоянно действующая Закупочная комиссия 2-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Об отклонении предложения ООО «ТехЦентр».
2. О признании предложений соответствующими условиям закупки.
3. О предварительной ранжировке предложений.
4. О проведении переторжки.

ВОПРОС 1 «Об отклонении предложения ООО «ТехЦентр»

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:

1. Протокол процедуры вскрытия конвертов с заявками участников.
2. Сводное заключение экспертов Моториной О.А. и  Тищенко Е.Н.
3. Предложение участника.

ОТМЕТИЛИ:
Заявка ООО «ТехЦентр» содержит достаточную для ее отклонения причину, заключающиеся в несоответствии заявки требованиям извещения о закупке и Закупочной документации, а именно:
- предложенная участником цена превышает начальную (предельную) цену п. 2.4.5.2 Закупочной документации.

ВОПРОС 2 «О признании предложений соответствующими условиям закупки»

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:

4. Протокол процедуры вскрытия конвертов с заявками участников.
5. Сводное заключение экспертов Моториной О.А. и  Тищенко Е.Н.
6. Предложения участников.

ОТМЕТИЛИ:
Предложения ООО «ПКФ «Бреслер», ООО «ДВ Энергосервис», ООО «Уссурэлектромонтаж», ООО «Электродвижущая сила»  признаются удовлетворяющими по существу условиям закупки. Предлагается принять данные предложения к дальнейшему рассмотрению.

ВОПРОС 3 «О предварительной ранжировке предложений»

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:

1. Протокол процедуры вскрытия конвертов с заявками участников.
2. Сводное заключение экспертов Моториной О.А. и  Тищенко Е.Н.
3. Предложения участников.

ОТМЕТИЛИ:
1. В соответствии с требованиями и условиями, предусмотренными извещением о закупке и Закупочной документацией, предлагается предварительно ранжировать предложения следующим образом:

лот № 8 - Разработка проектно-сметной документации по объекту «Строительство ВЛ – 10 кВ и КТП 10/0,4  кВ в 4 км на Ю-В от ст. Партизан»;

	Ранжировочное место
	Наименование и основные условия предложения участника
	Стоимость предложения, руб. без НДС

	1
	ООО «Электродвижущая сила» Срок выполнения: начало работ с момента заключения договора, окончание работ до 30.08.2013 г. Условия оплаты: без аванса. Оплата производится за каждый выполненный этап с оформлением акта сдачи-приемки выполненных работ по этапу и счета, с последующим оформлением счета-фактуры. Расчет производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами. Предложение имеет статус оферты и действует до 31.05.2013 г.
	379 124,00

	2
	ООО «ПКФ «Бреслер» Срок выполнения: начало работ с 01.04.2013 г., окончание работ до 10.08.2013 г. Условия оплаты: без аванса. Оплата производится за каждый выполненный этап с оформлением акта сдачи-приемки выполненных работ по этапу и счета, с последующим оформлением счета-фактуры. Расчет производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами. Предложение имеет статус оферты и действует до 31.05.2013 г.
	620 353,14

лот № 9 - Разработка проектно-сметной документации по объекту «Строительство ВЛ – 6 кВ и КТП 6/0,4  кВ в селе Глуховка»;

	Ранжировочное место
	Наименование и основные условия предложения участника
	Стоимость предложения, руб. без НДС

	1
	ООО «Электродвижущая сила» Срок выполнения: начало работ с момента заключения договора, окончание работ до 30.08.2013 г. Условия оплаты: без аванса. Оплата производится за каждый выполненный этап с оформлением акта сдачи-приемки выполненных работ по этапу и счета, с последующим оформлением счета-фактуры. Расчет производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами. Предложение имеет статус оферты и действует до 31.05.2013 г.
	693 477,0

	2
	ООО «Уссурэлектромонтаж». Срок выполнения: начало работ с момента подписания договора,  окончание работ до 10.08.2013 г. Условия оплаты: без аванса. Оплата производится за каждый выполненный этап с оформлением акта сдачи-приемки выполненных работ по этапу и счета, с последующим оформлением счета-фактуры. Расчет производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами. Предложение имеет статус оферты и действует до 28.04.2013 г.
	768 702,82

	3
	ООО «ДВ Энергосервис» и. Срок выполнения: начало работ с момента заключения договора, окончание 1этап – не позднее 25.04.2013 г., 2этап – не позднее 25.05.2013 г., 3 этап – не позднее 25.06.2013 г.  4 этап – не позднее 10.08.2013 г. Условия оплаты: без аванса. Оплата производится за каждый выполненный этап с оформлением акта сдачи-приемки выполненных работ по этапу и счета, с последующим оформлением счета-фактуры. Расчет производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами.  Предложение имеет статус оферты и действует до 31.05.2013 г.
	771 518,38

	4
	ООО «ПКФ «Бреслер». Срок выполнения: начало работ с 01.04.2013 г., окончание работ до 10.08.2013 г. Условия оплаты: без аванса. Оплата производится за каждый выполненный этап с оформлением акта сдачи-приемки выполненных работ по этапу и счета, с последующим оформлением счета-фактуры. Расчет производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами. Предложение имеет статус оферты и действует до 31.05.2013 г.
	775 263,35

лот № 10 - Разработка проектно-сметной документации по объекту «Строительство ВЛ – 6 кВ и КТП 6/0,4  кВ в селе Ляличи»;

	Ранжировочное место
	Наименование и основные условия предложения участника
	Стоимость предложения, руб. без НДС

	1
	ООО «Электродвижущая сила» Срок выполнения: начало работ с момента заключения договора, окончание работ до 30.08.2013 г. Условия оплаты: без аванса. Оплата производится за каждый выполненный этап с оформлением акта сдачи-приемки выполненных работ по этапу и счета, с последующим оформлением счета-фактуры. Расчет производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами. Предложение имеет статус оферты и действует до 31.05.2013 г.
	624 613,0

	2
	ООО «ДВ Энергосервис». Срок выполнения: начало работ с момента заключения договора, окончание 1этап – не позднее 25.04.2013 г., 2этап – не позднее 25.05.2013 г., 3 этап – не позднее 25.06.2013 г.  4 этап – не позднее 10.08.2013 г. Условия оплаты: без аванса. Оплата производится за каждый выполненный этап с оформлением акта сдачи-приемки выполненных работ по этапу и счета, с последующим оформлением счета-фактуры. Расчет производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами.  Предложение имеет статус оферты и действует до 31.05.2013 г.
	718 861,72

	3
	ООО «Уссурэлектромонтаж» Срок выполнения: начало работ с момента подписания договора,  окончание работ до 10.08.2013 г. Условия оплаты: без аванса. Оплата производится за каждый выполненный этап с оформлением акта сдачи-приемки выполненных работ по этапу и счета, с последующим оформлением счета-фактуры. Расчет производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами. Предложение имеет статус оферты и действует до 28.04.2013 г.
	738 086,95

	4
	ООО «ПКФ «Бреслер». Срок выполнения: начало работ с 01.04.2013 г., окончание работ до 10.08.2013 г. Условия оплаты: без аванса. Оплата производится за каждый выполненный этап с оформлением акта сдачи-приемки выполненных работ по этапу и счета, с последующим оформлением счета-фактуры. Расчет производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами. Предложение имеет статус оферты и действует до 31.05.2013 г.
	740 188,21

лот № 11 - Разработка проектно-сметной документации по объекту «Строительство ВЛ – 10 кВ и КТП 10/0,4  кВ в селе Духовское»;

	Ранжировочное место
	Наименование и основные условия предложения участника
	Стоимость предложения, руб. без НДС

	1
	ООО «ПКФ «Бреслер». Срок выполнения: начало работ с 01.04.2013 г., окончание работ до 10.08.2013 г. Условия оплаты: без аванса. Оплата производится за каждый выполненный этап с оформлением акта сдачи-приемки выполненных работ по этапу и счета, с последующим оформлением счета-фактуры. Расчет производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами. Предложение имеет статус оферты и действует до 31.05.2013 г.
	194 465,53

	2
	ООО «ДВ Энергосервис». Срок выполнения: начало работ с момента заключения договора, окончание 1этап – не позднее 25.04.2013 г., 2этап – не позднее 25.05.2013 г., 3 этап – не позднее 25.06.2013 г.  4 этап – не позднее 10.08.2013 г. Условия оплаты: без аванса. Оплата производится за каждый выполненный этап с оформлением акта сдачи-приемки выполненных работ по этапу и счета, с последующим оформлением счета-фактуры. Расчет производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами.  Предложение имеет статус оферты и действует до 31.05.2013 г.
	213 911,76

лот № 12 - Разработка проектно-сметной документации по объекту «Строительство ВЛ – 10 кВ и КТП 10/0,4  кВ в поселке Тамга»;

	Ранжировочное место
	Наименование и основные условия предложения участника
	Стоимость предложения, руб. без НДС

	1
	ООО «ПКФ «Бреслер» Срок выполнения: начало работ с 01.04.2013 г., окончание работ до 10.08.2013 г. Условия оплаты: без аванса. Оплата производится за каждый выполненный этап с оформлением акта сдачи-приемки выполненных работ по этапу и счета, с последующим оформлением счета-фактуры. Расчет производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами.  Предложение имеет статус оферты и действует до 31.05.2013 г.
	72 726,67

	2
	ООО «ДВ Энергосервис» Срок выполнения: начало работ с момента заключения договора, окончание 1этап – не позднее 25.04.2013 г., 2этап – не позднее 25.05.2013 г., 3 этап – не позднее 25.06.2013 г.  4 этап – не позднее 10.08.2013 г. Условия оплаты: без аванса. Оплата производится за каждый выполненный этап с оформлением акта сдачи-приемки выполненных работ по этапу и счета, с последующим оформлением счета-фактуры. Расчет производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами. Предложение имеет статус оферты и действует до 31.05.2013 г.
	79 999,69

лот № 13 - Разработка проектно-сметной документации по объекту «Строительство ВЛ – 10 кВ и КТП 10/0,4  кВ в селе Сухановка»;

	Ранжировочное место
	Наименование и основные условия предложения участника
	Стоимость предложения, руб. без НДС

	1
	ООО «ПКФ «Бреслер». Срок выполнения: начало работ с 01.04.2013 г., окончание работ до 10.08.2013 г. Условия оплаты: без аванса. Оплата производится за каждый выполненный этап с оформлением акта сдачи-приемки выполненных работ по этапу и счета, с последующим оформлением счета-фактуры. Расчет производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами. Предложение имеет статус оферты и действует до 31.05.2013 г.
	727 272,99

	2
	ООО «ДВ Энергосервис» Срок выполнения: начало работ с момента заключения договора, окончание 1этап – не позднее 25.04.2013 г., 2этап – не позднее 25.05.2013 г., 3 этап – не позднее 25.06.2013 г.  4 этап – не позднее 10.08.2013 г. Условия оплаты: без аванса. Оплата производится за каждый выполненный этап с оформлением акта сдачи-приемки выполненных работ по этапу и счета, с последующим оформлением счета-фактуры. Расчет производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами. Предложение имеет статус оферты и действует до 31.05.2013 г.
	799 999,15

лот № 14 - Разработка проектно-сметной документации по объекту «Строительство ВЛ – 10 кВ и КТП 10/0,4  кВ в селе Знаменка».

	Ранжировочное место
	Наименование и основные условия предложения участника
	Стоимость предложения, руб. без НДС

	1
	ООО «ПКФ «Бреслер». Срок выполнения: начало работ с 01.04.2013 г., окончание работ до 10.08.2013 г. Условия оплаты: без аванса. Оплата производится за каждый выполненный этап с оформлением акта сдачи-приемки выполненных работ по этапу и счета, с последующим оформлением счета-фактуры. Расчет производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами. Предложение имеет статус оферты и действует до 31.05.2013 г.
	675 890,60

	2
	ООО «Электродвижущая сила». Срок выполнения: начало работ с момента заключения договора, окончание работ до 30.08.2013 г. Условия оплаты: без аванса. Оплата производится за каждый выполненный этап с оформлением акта сдачи-приемки выполненных работ по этапу и счета, с последующим оформлением счета-фактуры. Расчет производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами. Предложение имеет статус оферты и действует до 31.05.2013 г.
	691 342,00

ВОПРОС 4 «О Проведении переторжки»

ОТМЕТИЛИ:
Учитывая результаты экспертизы предложений Участников закупки, Закупочная комиссия полагает целесообразным проведение переторжки.

РЕШИЛИ:
ВОПРОС 1
1. Отклонить заявку ООО «ТехЦентр» поскольку выявленное несоответствие является существенными и достаточным для отклонения заявки от дальнейшего участия в Закупочной процедуре.
ВОПРОС 2
1. Признать предложения ООО «ПКФ «Бреслер», ООО «ДВ Энергосервис», ООО «Уссурэлектромонтаж», ООО «Электродвижущая сила»  соответствующими условиям закупки.

ВОПРОС 3
1. Утвердить предварительную ранжировку предложений.
Лот № 8
1 место	ООО «Электродвижущая сила»
2 место	ООО «ПКФ «Бреслер»

Лот № 9
1 место	ООО «Электродвижущая сила»
2 место	ООО «Уссурэлектромонтаж»
3 место	ООО «ДВ Энергосервис»
4 место	ООО «ПКФ «Бреслер»

Лот № 10
1 место	ООО «Электродвижущая сила»
2 место	ООО «ДВ Энергосервис»
3 место	ООО «Уссурэлектромонтаж»
4 место	ООО «ПКФ «Бреслер»

Лот № 11
1 место	ООО «ПКФ «Бреслер»
2 место	ООО «ДВ Энергосервис»

Лот № 12
1 место	ООО «ПКФ «Бреслер»
2 место	ООО «ДВ Энергосервис»

Лот № 13
1 место	ООО «ПКФ «Бреслер»
2 место	ООО «ДВ Энергосервис»

Лот № 14
1 место	ООО «ПКФ «Бреслер»
2 место	ООО «Электродвижущая сила»

ВОПРОС 4
1. Провести переторжку.
2. Пригласить к участию в переторжке следующих участников: ООО «ПКФ «Бреслер», ООО «ДВ Энергосервис», ООО «Уссурэлектромонтаж», ООО «Электродвижущая сила»
3. Определить форму переторжки: заочная.
4. Назначить переторжку на 26.03.2013 в 14:00 благовещенского времени.
5. Место проведения переторжки: 676000, г. Благовещенск, ул. Шевченко 28, каб. 235.
6. Техническому секретарю Закупочной комиссии уведомить участников, приглашенных к участию в переторжке о принятом комиссией решении.

	Ответственный секретарь
	________________________
	О.А.Моторина

2

image1.jpeg